
Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 1.956.222,84       168.732,79          168.732,79                   168.732,79                20/02/2022 08/02 e 16/02/2022 -                                         

FEVEREIRO 1.978.704,41       169.401,50          169.401,50                   169.417,12                20/03/2022 07/03, 09/03, 10/03 e 18/03/2022 -                                         

MARÇO 2.062.989,93       175.451,86          175.451,86                   175.451,86                20/04/2022 31/03, 04/04 e 19/04/2022 -                                         

ABRIL 2.035.857,45       169.974,08          169.974,08                   169.974,08                20/05/2022 02/05, 04/05 e 05/05/2022 -                                         

MAIO 2.171.724,40       179.955,61          179.955,61                   179.955,61                20/06/2022 03/06 e 13/06/2022 -                                         

JUNHO 2.193.814,30       181.643,02          181.643,02                   181.643,02                20/07/2022 05/07 e 06/07/2022 -                                         

JULHO 2.114.054,26       174.600,29          174.600,29                   174.600,29                20/08/2022 04/08 e 05/08/2022 -                                         

AGOSTO 2.147.737,35       177.181,31          177.181,31                   177.181,31                20/09/2022 01/09/2022 -                                         

SETEMBRO 2.124.693,80       175.977,28          175.977,28                   175.977,28                20/10/2022 30/09, 03/10 e 04/10/2022 -                                         

OUTUBRO 2.212.536,27       184.640,29          184.640,29                   184.640,29                20/11/2022 18/11/2022 -                                         

NOVEMBRO 2.203.121,50       183.852,07          183.852,07                   183.852,07                20/12/2022 20/12 e 21/12/2022 -                                         

DEZEMBRO 2.206.773,87       183.815,31          183.815,31                   183.815,31                20/01/2023 19/01, 20/01 e 02/02/2023 -                                         

13º SALÁRIO 766.681,69          68.828,92             68.828,92                      68.828,92                  20/12/2022 20/12/2022 -                                         

TOTAL 26.174.912,07     2.194.054,33       2.194.054,33                2.194.069,95             -                         -                                         

Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 1.956.222,84       410.807,63          405.217,10                   5.590,53                    405.217,10            20/02/2022 08/02 e 16/02/2022

FEVEREIRO 1.978.704,41       415.528,76          405.998,90                   9.573,61                    405.998,90            20/03/2022 07/03, 09/03, 10/03 e 18/03/2022

MARÇO 2.062.989,93       433.228,74          424.086,41                   9.142,33                    424.086,41            20/04/2022 31/03, 04/04 e 19/04/2022

ABRIL 2.035.857,45       427.530,91          415.168,64                   12.362,27                  415.168,64            20/05/2022 02/05, 04/05 e 05/05/2022

MAIO 2.171.724,40       456.063,10          442.134,95                   13.928,15                  442.134,95            20/06/2022 03/06 e 13/06/2022

JUNHO 2.193.814,30       460.702,20          446.745,81                   13.956,39                  446.745,81            20/07/2022 05/07 e 06/07/2022

JULHO 2.114.054,26       443.952,63          428.066,85                   15.885,78                  428.066,85            20/08/2022 04/08 e 05/08/2022

AGOSTO 2.147.737,35       451.026,08          432.231,83                   18.794,25                  432.231,83            20/09/2022 01/09/2022

SETEMBRO 2.124.693,80       446.186,88          420.866,77                   25.320,11                  420.866,77            20/10/2022 30/09, 03/10 e 04/10/2022

OUTUBRO 2.212.536,27       464.632,61          440.473,39                   24.159,22                  440.473,39            20/11/2022 17/11 e 18/11/2022

NOVEMBRO 2.203.121,50       462.655,51          426.088,45                   36.567,06                  426.088,45            20/12/2022 20/12/2022

DEZEMBRO 2.206.773,87       463.464,92          423.703,23                   39.761,69                  423.703,23            20/01/2023 19/01, 20/01 e 02/02/2023

13º SALÁRIO 766.681,69          161.003,17          158.182,50                   2.820,67                    158.182,50            20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 26.174.912,07     5.496.783,14       5.268.964,83                227.862,06                5.268.964,83         -                         

 DATA DO REPASSE 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022.

ANEXO XIII

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ - EXERCÍCIO 2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

 BASE DE CÁLCULO 

 RETIDA CONTABILIZADA

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR RETIDA CONTABILIZADA
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